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Pasnen 1. ocrynnenms n Buiniaarul

Kon no Cymma
B10pKeTHOI 50508 200 257
Ko | knaceudmxatt | Asanrriy Ha 2025 ¢ Ha 2026 r. na 2027 r. -
Haumenosarie nokasaresn i m? —_ (Texyuii (nepssiii ro {BrOpOii roa ial 15:2;ﬁ:;ﬂ?§u
Poccuiickoii (pHHAHCOBLII [A@HOBOTO [LIAHOBOTO P
®esepatn roa) nepnoial NepHOoAa) e
| 2 3 gl 5 6 7 8
Ocrarok CpeicTs Ha HAMAIO TEKYILETro 0001 2 N | 446 545.76
(uHancoBoro rojaa
OcTarok CpeicTs Ha KOHEel TeKyLero 0002 i %
(prHaHCcOBOIO 10
Jloxosl, Beero: 1000 X 100 373 738 158,40 | 373 738 158,40 | 373 738 158,40
B TOM YHEJIE:
JOXOJIB 01 COOCTHEHHOCTH, BCETO 1100 120 120 1 290 795,00 1 290 795.00 1 260 795,00
B TOM YHCTIC:
JLOXO[BL OT ONEepaLHoOHHON apeHbt 1110 120 121 1 290 795,00 1 290 795,00 1 290 795,00
JOXO[1B! OT OKA3AHHA TUIATHBIX YCIYT,
pador, KoMreHcalwii 3aTpar yupercaenuii, | 1200 130 130 371 626 353,40 | 371 626 353,40 | 371 626 353,40
BCETO
B TOM YHCIE!
cyOCHIMA Ha (PHHAHCOBOE 0OECTIEYEH e
BBINOIHEHHA IOCYAapPCTREHHOTO 3a1aHnsA 1210 130 131 200 821 458,40 | 299 821 458,40 | 299 821 458,40
3a cuer Olpkera
P T S s 1230 130 131 71 804 895.00 | 71 804 895,00 | 71 804 895,00
pador
JOX0AB 0T WTPadios, TIEHEH, HHBIX CYMM 1300 140 140
HPHIYAHTENBHOTO MYLATHA, BCETO
B TOM HHCE;
A0X0/1b1 0T wrpadiieix CaHKIMil 3a
HAPYLICHHE JAKOHOAATENCTBA 0 JARYIKAX | o) 0 140 141
W HAPYIIEHHTT YCIOBHI KOHTPAKTOB
(noropopon)
0e3B0O3ME/IHBIE JICHEHHBIE MTOCTYIUICHHA, 1400 150
BCEro
B TOM HHCIE!
eessie cyOcmu 1410 150 150
cyOeHaMn Ha ucyu.tccrmzclmt' 1420 150
KANHUTANbHEIX BIOMEHHH
HHbIE DE3BOIMEIHLIC MEPEUHCACHNA OT 1430 150 155
Iijllf-ili‘leCKIix " K)pllﬂi!‘iec“lix JIHLL
HPOUME J0X0/1BI, BCErO 1500 180
I TOM HHCIe:
1530
JIOXO/BL OT ONEPAUMA ¢ AKTHBAMM, BCETO 1900 821 010,00 821 010,00 821 010,00
B TOM YHCIIE:
YMEHBIIEHHE CTOMMOCTH OCHOBHBIX 1910 410
YMEHLLIEHHE CTOMMOCTH MPOHHX
‘ i L 1920 440 446 821 010,00 821 010,00 821 010,00
0BOPOTHBIX LEHHOCTeI (MaTepHaion)
HPOYNE MOCTYILISHHS, BCETO 1980 X
W3 HUX. VBETHYEHHE OCTATEOR TEHEHHBIX
CPEACTS 3a CUeT BU3BpaTa AedMTOpCKOi 1981 510
FANOIHEHHOCTH NPOLLTRIX NET
YBEAHYCHHE 3a/10/CHHOCTH N0
BHYTPCHHEMY FOCY/1aPCTBEHHOMY 1982 710
{MYHHLMIATBHOMY ) 100TY
Pacxonsl. Beero 2000 3 200 375 184 704,16 | 373 738 158,40 | 373 738 158,40
B TOM YHCTE
Hi BBITULETHI EPCOHAITY, BCETO 2100 X 305 385 886,73 | 305 385 886,73 | 305 385 886,73
B TOM HHCJIE OTUIATA TPy 2110 111] 235917 644,25 | 235917 644,25 | 235 917 644,25

B TOM HHCIIE:




I

W

3

8]

7

COUHWILHBIC NOCO0HI M KOMITEHCALIN
NEpCOHAY B ieHexnoil dopme

266

085 500,00

0685 500,00

685 500,00

NPOYHE BRITHIATE NEPCOHATY, B TOM HHCIIE
KOMICHCALUMOHHOPO XdpakTepa

2120

112

I 238 825,00

I 238 825,00

1 238 825,00

HNPOYHE BbITLIATBI

2121

112

212

685 500.00

685 500,00

685 500,00

NPOYHE HECOLHLIbHLIE BRITUIATRI
NEPCOHAILY B HATYPa/LbHOI opme

2122

112

214

87 535,00

87 535,00

87 535,00

npoune patoTnl, yeayru

2123

112

226

465 790,00

465 790,00

465 790,00

COUMANBHBIE MOCODNS H KOMIICHCALIIH
NEPCOHAINY B ACHCHHOH (opme

2124

112

266

HHLIE BRITUIATHI 38 HCKIHOYEHNEM (poHna
OTUIATHL TPYJIA YHPERICHHA JULA
BBITIOHEHNS! OTIEBHIX TOJIHOMOMHI

2130

113

226

BIHOCH! M0 Dﬁﬂ?a’l’c]lbl(l}l‘dy COLMATBEHOMY
CTPAXOBAHIK HA BBILIATHL 110 OrUiare
Tpyaa paﬁommcos H HHBIC BBITUIATHI
pabOTHHKAM YUPEKIICHUI, Beero

2140

119

68 229 417,48

68 229 417.48

68 229 417,48

B TOM HMCNE:

Hid BRITUIATEL 1O OILTATE TPYAa

2141

119

68 229 417,48

68 229 417,48

68 229 417,48

Hd MHbLIE BbILIATDI paﬁo'mm(am

2142

119

JCHEKHOL JIOBOJILCTBHE BOCHHOCTY AAIIHN
H COTPYAHHKOB, HMEIOLIHX CneuHalibHBIC
IBAHHA

2150

131

PACKOAbI Hil BLITUIATH BOCHHOCTYHKAIIHM H
COTPY AHHKAM, HMCIOLHM CIICHHAIBHBIC
SBAHMA, JARUCHILHE OT pasMepa
ACHCHHONO J0B0OJILCTBHA

2160

133

HHBIE BBITLIATL BOCHHOCTYAALIHM |
COTPYAHHKAM, HMCIOUHM CHICHHATBHLIC
SBAHUA

2170

134

CTPAXOBBIC BIHOCH Ha obasarelbHOe
COUMUIBHOE CTPAXOBAHHE B HACTH BbIILIAT
NEpCoHany, noancKammx 0DIOKEHITIO
CTPAXOBLIMH B3HOCAMH

2180

139

B TOM YHCJIC,

Hi OILIATY TPY/IA CTAXKEPOR

2181

139

COLUHANBHBIC H HHBIC BBITINATLI
HACCICHHIO, BCCTO

2200

300

300

132 850,00

132 850.00

132 850,00

B TOM YHCIE:

COLMAIbHBIC BBILIATBI IPAKIaHAM, KpOME
!'I)JGHHHHI:IX HOPMATHEHBIX COLMANBHEIX
BhLILLIET

2210

320

132 850,00

132 850,00

132 850,00

W3 HHX. NOCOOHA, KOMIICHCAIIMH M HHBIC
COLUMAIbHBIC BBITLIATHI IpaniaHam, KpoMme
I'I}'GJ'IH‘-].HHX HOPMATHEHEIX ob3arenscTs

2211

321

264

60 000,00

60 000,00

60 000,00

npuodperenne Tosapos, pador, yenyr s
MOAL3Y FPOKAAH B LEAAX HX COLMIBHOTO
obecrieucHus

2212

323

263

72 850,00

72 850,00

72 850,00

BHITLIATH] CTUMEHIINI, OCYLIECTBIEHHE
HHBIC PACXOI0B Ha COLHANLHYIO
MOLLEPFRKY 00YHatOLIMXCA 3a cHeT
CPEACTE CTHNCHIAHANBHOrO ¢0|‘II{3

340

Ha MPEMHPOBAHHE lIJH'.SH'ieCKHX JIHIL 34
NOCTHIKEHHs B 0DIacTH KYIBTYPLL,
HEKYCCTBA, oﬁpa:conanuﬂ. HayKu H
TEXHHKH, @ TAKIKe HA [IPeoCTaBeHNe
MpanToB C UCABIO MOLACPYKKH MPOCKTOR B
00M1aCcTH HayKH, KyIbTYPbl M HCKYCCTBA

2230

350

HHBIE BLITHIATL HACCHICHHIO

2240

360

YIIATY HANOPoB, cOOPOB M HHBIX
[IATEeHKEH, BCEro

2300

850

1 588 282,10

| 588 282,10

1 588 282.10

H3 HHX! HAJOI Had MMY LIECTBU
opj‘mlmauuﬁ M 3eMEnbHBI Hanor

2310

851

291

1 505 508.73

1 505 508,73

I 505 508.73




1 2 3 4 5 6 7
WHBIE HAIOTH (BEJIOUYAEMbIC B COCTAR
paCXOa0HE) B GK)J})KU'IJ.I OHOJEKETHOR 2320 §52 291 1773.37 171337 797337
cucrembl Poceniickoil @eaepatti, i
TAKAKE FOCYIAPCTBEHHAA TIOHLIHHA
yrnara wrpados (B ToM HHCIC,
AMHHHCTPATHBHBIX), NEHEH, HHBIX 2330 853 75 000,00 75 000,00 75 000.00
narekei
wrrpadibl 33 HAPYLIEHHE 3AKOHOAATELCTBA
o Hanorax 1 ¢Bopax, JAKOHOAATENLCTBA O 2331 853 292
CTPAXOBBIX BIHOCAX
wrrpadbl 3a HapymIEHHe 3AK0HOIATEbCTBA
0 3aKYIKAX H HApYUIEHHE YCnoBuil 2332 853 293
KOHTPAKTOB (J10r0BOPOE)
ApYIHE HIKOHOMHHECKHE CAHKIIH 2333 853 295
HHBIX BEITUIAT TEKYLIIETO XAPAKTEPa 2334 853 297 75 000,00 75 000.00 75 000,00
OpraHu3alamM
GE3BOIME/IHBIE NEPEHCICHHA
opranu3almAM i GHIHUECKHM JIMLAM, 2400 X
BCEI'O
W3 HIX TPAHTEL PEAOCTABIAEMbIC 2410 613
OIO/GKETHBIM YHPEIAEHHAM
PPAHTLL, HPEAOCTABIAEMBIC ABTOHOMHPIM 2420 623
YUPEHICHIBIM - '
PPAITBL, NPEOCTABIACMBIE HHBIM
HEKOMMEPHECKHM OPraHH3aiiam (3a 2430 634
HekmoueHHeM GIOBKeTHBIX H ABTOHOMHbIX
yupeaIeHHit)
FPANThL TPEAOCTABIACMBIC APYITHM 2440 810
OpraHIsALIAM 1 QIBHUCCKIM Sl
BIHOCH! B MEYKIYHAPO/AHbLIC OPraHH3aLiH 2450 862
julaTeNH B Henax odeceseHns
peaTi3ALIN COratemii ¢
NPABHTENLETRAMI HHOCTPAHHBIX 2460 863
FOCY@PCTE 0 MCHK/LY HADO/IHBIMH
Oprann3aHIMi
[POUHKE BRILIATHL (KPOME BBILIAT HA 2500 i
4aKylKy ToBapos, pador, yeayr) i )
WCTOJIHEHHE CY/1e0HBIX aKTOB Poccuiickoit
dejiepaltiii 0 MEPOBLIX cornatenii mno 2520 831 297
BOIMELUIEHHIO BPEAd, TPHIHHEHHOTO B
pe3yILTATE EATEIHOCTH YUPERICHHS
WHBIE BBLITUIATLE TEKYLIErO XapaKTepa 831 206
(r3HHECKHM JIHUIEAM
PACXObI i JAKYTIKY TOBAPOE, PAGOT, 2600 X 68 077 685.33 | 66 631 139,57 | 66 631 139.57
YCIIYT, BCErD )
B TOM HHCIIE:
JAKYNKY HAYYHO-HCCIIEI0BATENLCKHX 1 2610 241
ONBITHO-KOHCTPYKTOPCKHX padoT
JaKyHKy TORAPOR, paboT, YCAYT B LEIAX
KAMWTATEHONO PEMOHTA IOCY1apCTBEHHONG 2630 243
yupeHIeHH
npoume padoTel, YEIyru 2631 243
2632
Hpor?m SaeyroRy DpepO PROOT WFSTT: | 264D 244 sg 01162933 | 56365083,57 | 56365083,57
Bee
W3 HUX.
YCITYTH CBA3H 2641 244 221 206 000,00 296 000,00 296 000,00
TPAHCTIOPTHEIE YCIYIH 2642 244 222 423784500 | 423784500 | 4237 845,00
KOMMYHATTBHEIE YCAYTH 2643 244 223 615 991,02
i e 2644 244 24 | 457746200 | 457746200 | 4577462.00
HMYILIECTBOM
GOTHL, ¥ 3 "
paborel, yoryru 0 COAERAHILG 2645 244 225 1385 148.57 | 138514857 | 138514857

HMYLLICCT B




| 2 3 4 5 O 7
npoue patorTel, Yeayri 2646 244 226 32058 427,74 | 31027 873,00 | 31 027 873,00
CTPAXOBAHIE 2647 244 229 52 200,00 52 200,00 52 200,00
YOI, POSOTSLIAS TR EMEERAHE, || 50 244 228 90500000 | 90500000 | 905 000,00
BAGKCHHN
A 2649 244 310 141000000 | 141000000 | 1410 000,00
CPEICTB
YBEJIHHEHNE CTOMMOCTH HeMaTepHalbHbIX 244 320
AKTHROB
YBEJIHYEHHE CTOHMOCTH JIEKAPCTBEHHBIX
NPETApaTos 1 MaTePHAIOB, IPHMEHAEMBIX 244 341
B MEAMIMHCKHX LeIaX
PSRRI S e 244 343 146 600.00 | 146 600.00 146 600,00
CMIE30UHBIX MATEPHATIOB
YBEJIHUEHHE CTOMMOCTH CTPOMTENBHBIX 244 344 45 315.00 45 315.00 45315.00
MATEPHLIOR
YBEIWHEHHE CTOHMOCTH MAIKOro 244 345 501 800,00 501 800,00 501 800,00
O N S 244 346 4325000,00 | 4325000,00 | 4325000,00
000POTHBIX SAIIHCOB (MATEPHLIOB )
g L‘mHI\:UCTPI R 244 347 7322 690,00 7 322 690,00 7322 690,00
JANACOB JUIH LEACHT KAl Ta/lbHBIX g Sl :
YBCAMHEHHE CTOMMOCTH TPOHHX
MATEPHAILHBIX 3AMACOB 0THOKPATHOID 244 349 132 150,00 132 150,00 132 150,00
HPUMEHCHIB
HHBIE BBIILIATHL TEKVLIETD XAPAKTEPH
{)P['BJ THFALIHAM
3JAKYNKY TOBApOB ,paboT. yenyr B Lessx
CO3AQHHS, PA3BHTIL, JKCIUIVATALHH 1
BBLIBO/IA W3 IKCIUTYATAIMH 2650 246
FOCY 1ApCTBEHHBIX L{H(||0pM%llu£0Hth.\i
FAKYTIKY IHEPIrETHYECKHX PECYPCOB 2660 247 223 10 066 056,00 | 10 266 056,00 | 10 266 056,00
3 HHX
FACKTPUUECKOI JHeprin 2661 247 223 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00
TEHIOCHA0ACHNA 2662 247 223 5121 056,00 5121 056,00 5121 056,00
XOMOIHOTO BOAOCHADKEHMA, 2663 247 223 545 000,00 745 000,00 745 000,00
KAMUTANLHLIE HJES}}KEI;IH)I B OGBEKThI 2700 400
TOCY IAPCTBEHHOI CODCTBEHHOCTH, BCETO
npuobperenne 00LeKTOB HEIBKIMOTO
HMYLLIECTBA MOCY AAPCTBEHHBIMM 2710 406
YUpPEHIEHHAMI
CTPOHTENBLCTBO (PEKOHCTPYKLLA)
ODBLEKTOB HEJIRUKUMOTO HMYLLIECTBA 2720 407
rOCY1APCTBEHHBIMHM YHPEHICHHAMM
CHEUHWILHBIE PACKO/TbI 2800 880
Briiuiarst, yMEHBIIAOIHE A0X0/, BCEro 3000 100
B TOM YHCIIE;
HAI0I' Hal MPHOLUIb 3010
HAIOI Ha J00ABIEHHYIO CTOHMOCTh 3020
TPOHHE HAIOH, YMEHBILAIOLING J10X0/1 3030
[Tpouite BuinIaTLl, Beero 4000 X
W3 HUX: Bo3Bpar B OloukeT cybcHiInn 4010 610




Paspen 2. CBeACHHA 10 BBILIATAM HA 3AKYIIKY TOBAPOR, padoT, yesy

Nenim

Hanmenosanue nokasatens

Kon
CTPOKH

l"on
Havana
FJAKVITKH

Koux mo GwukreTHOI

KJIacCH [I’i KA\
Poccunitckoi

DGenepannn

YHHKaIb
HEIH KO

Cymma

Ha 2025 r.
(TeKyumii
(PUHAHCOBBIH
roa)

na 2026 1,
(nepsbIi roa
[IAHOBOTO
Heprosa)

ua 2027 r
(BTOpOIt ros
IAHOBOTO
nepuo/ia)

3d NpeaciiamMn
NIaHoBOTY
neproia

2

4.1

42

L

Bumnaru na sakyniy
TOBApOB, paboT, ycayr, Beero

26000

68 077 685,33

66 631 139.57

66 631 139,57

B TOM HHCIE

M0 KOHTPAKTam (10roBopam ),
3AKTIOYEHHBIM 10 HAYana
TEKYIIETro (PHHAHCOROIO rofa
€3 IPHMEHEHHA HOPM
PenepanbHOroe 3akoHa ot S
anpenst 2013 ropa Ne 44-03
"(J) KOHTPAKTHOMN CHCTEME B
cipepe 3aKynoK TOBapoB,
pabor, yenyr s
obecneveHns
l'()c}'ﬂapUI'HCHHhIX H
MYHHIHODBHBIX Hy#A"
(aanee - Pegepanbubii
jakoH Ne 44-@3) u
mﬂﬂﬂr!':ull»ﬂﬂl'ﬂ JAKOHA OT ]8
wiod 2011 roga Ne 223-03
"0 saKkynKax rosapos. padot,
YCIYD OT/AE1LHBIMH BHAAMHA
foprandecknx aun" (aanee -
eepaibHbii 3akon Ne 223-
©3)

26100

110 KOHTPAKTaM (010B0pam ).
IJIAHHPYEMBIM K
FAKTHOMEHHKY B
COOTBETCTBYIOLIEM
funancosom roay oes
TPHMEHEHHA HOPM
henepansioro saxkona No 44-
©3 1 benepalibHOIo 3aK0Ha
No 223-03

26200

110 KOHTPAKTAM (J1010BOpam ).
JAKJIOYMEHHBIM 10 HaYana
TERKYUIEN D (lI}IHEIHC()B{)Fi) roaa
C yderom Tpedosanmii
MDenepansuoro sakona No 44-
D3 1 DeaepansHoro 3aKoHa
No223-3

26300

B TOM MHCJIE, B COOTBETCTBHH
¢ heaepanbubim 3akoHom Ne
44-03

26310

H3 HHX!

26310.1

30 cuer cyGenmit,
IIPﬁ:ﬂ()C'l'ﬁB.’Uﬂ}MI:IX B
COOTBETCTBHH ¢ abiauem
BI'DPbIM IIJ\"HK’]'H ] CTATBH
78.1 BIOUKETHORD KOJIEKCA
Poccuiickoil Qenepanun

263102

B COOTBETCTBHH C
MeaepanbubiM akonom Ne
223-d3

26320




bl

-3

110 KOHTPAKTAM (J010BOpaM),
IIJJllIlIIP_YdMLIM K
FAHOUCHHIO B
UtK)’IBL’I'L"I'H)«'K]IllL‘M
(PHHAHCOBOM T'OY C YHETOM
rpebosanni DenepuibHoro
sakoHa Ne 44-03
MenepanbHOro 3acona Ne
223-03

26400

68 (177 685.33

66 631 139,57

66 631 139.57

141

B TOM YHCHE, 34 cHel
cyOeHInit PeoCTaBNAEMBIX
Ha (HaAHCOBOE oDecHeYeHHE
BLITIOJIHEHISA
rOCYAapeTBEHHOTO
(MYHHLMIAILHOTO) 3aaHHs

26410

10 377 204,57

10377 204,57

10377 204,57

L4101

B TOM YMHCHE, B COOTBETCTBHH
c d)CﬂCpﬂ."lbllth JAKOHOM NE
44-03

26411

10 377 204.57

10377 204,57

10 377 204,57

1.4.12

B COOTBETCTBHN C
MenepanpaLIM 3aKoHOM No
223-03

26412

3a cuet cyGeuanil,
NPEIOCTABAIEMBIX B
COOTBETCTBHN ¢ ab3alem
H'I'I’J}']IxIM II_\-‘H KTd I CTAThLH
78,1 Brojskenoro kojekca
Poceniickoii @enepanin

26420

B TOM YHC/E: B COOTBETCTBIH
¢ QeaepaibibiM 3akononm No
44-03

26421

1.4.2.1.1

H3 HHX!

204211

411A155840

1422

B COOTBETCTBHH ©
DejepaibHbiM 3AKOHOM Ne
223-03

26422

143

3a cueT cyOcumii.
HPEAOCTABAACMBIX Ha
OCYUIECTBIICHHE
KAlmuTa/IbHbIN BAOHCHHH

26430

H3 HHXI

264301

26430.2

34 CHET NPOYHX HCTOYHHKOB
(punancosoro obecnedenun

26450

57 700 480,76

56 253 935,00

56 253 935,00

1451

B TOM YHCJIE: B COOTBETCTBHM
¢ QenepanbHLIM jakoHoM No
443

26451

H3 HHX:

264511

264512

1452

B TOM YHCIE: B COUTBETCTBHH
¢ DenepanbubiM 3aKonom Ne
223-d3

26452

57 700 480,76

56253 935.00

56253 935,00

(2% ]

Hroro no konrpakram,
lIJ[ﬂI]le)"ﬁMblM K
SAKTIOYEHHIO B
COOTBETCTBYIDIIEM
(PHHAHCOBOM Oy B
COOTBETCTBHM C
DejepaiibHbIM 3aK0H0M No
44-d3, no
COOTBETCTBYIOLIEMY [O1Y
FAKYIKH

26500

10377 204,57

10 377 204,57

10377 204,57




| 2 3 4 a1 42 5 0 7
B TOM MHCIE 110 Oy Hauat
FAKY KM,
2.1 2025 26510 2025 10 377 204,57
2.2, [2026 26520 2026 10 377 204,57
2.3 2027 26530 2027 10377 204,57
Hroro no kowrpaxras,
NIAHHPYEMBIM K
JAKIHOYEHHIO B
COOTBETCTBYHOILEM
(pMHAHCOBOM rOIY B )
3 COOTRe TR © 26600 X 57 700 480,76 56253 935,00 | 56253 935,00
DenepanbHBIM 3aK0HOM No
223-d3, no
COOTBETCTBYIOLIEMY TOY
3aKyiH
8 TOM MHCIIE 0O TO/IY HAYaa
SAKY [1KH:
3.1. 2025 26610 2025 57 700 480.76
3.2, j2026 26620 2026 56 253 935,00
3.3, |2027 26630 2027 A 56 253 935,00
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